全国锅炉压力容器

标准化技术委员会
压力管道分技术委员会文件

管道分会[2024]第 023 号

 1 / 2

关于举办“2024年第十期 GB/T 150-2024国家标准宣贯班”的通知

各有关单位：

全国锅炉压力容器标准化技术委员会（以下简称“锅容标委”）压力管道分技术委

员会（以下简称“管道分会”）定于 2024 年 10月 29 日至 11 月 1 日在昆明市举办“2024

年第十期 GB/T 150-2024 国家标准宣贯班”，现就有关事项通知如下：

一、授课内容

本期宣贯班邀请了 GB/T 150-2024 国家标准各部分主要起草人进行授课。

宣贯结束后，锅容标委可为压力容器设计审批人员（及分析设计人员）累计相应课

程学时。本期宣贯班课程内容安排如下：

1、GB/T 150.1《压力容器 第 1部分：通用要求》          ——杨国义、惠  虎

2、GB/T 150.2《压力容器 第 2部分：材料》              ——杨国义

3、GB/T 150.3《压力容器 第 3部分：设计》              ——元少昀

4、GB/T 150.4《压力容器 第 4部分：制造、检验和验收》  ——缪春生

二、参加人员

宣贯班主要面向压力容器设计人员、压力容器设计审批人员、锅炉压力容器检验人

员、锅炉压力容器管理人员及对该标准感兴趣的人员等，预计接受报名人数 150人，额

满截止。

三、有关事项

1、宣贯时间及地点

报到时间：2024 年 10 月 28日，宣贯时间：2024 年 10月 29日至 11 月 1日。

地    点：云南威龙饭店（云南省昆明市五华区沿河路 42 号）

2、报名及联系方式

1）请自愿填写报名回执（附件 1），并于 2024 年 10 月 22 日前电邮报名。

报名联系人：曹文辉（021-31183000-818，peixun@tced.com）

2）如需学时，可通过网站 https://cscbpv.org.cn 或微信小程序进行报名。

2 / 2

网站账号联系人：

吴红月（010-59068952，classa@cscbpv.org）

冯  迎（010-59068964，classa@cscbpv.org）

3、费用及汇款

1）宣贯费：人民币 2900元（含培训费 2400 元和 GB/T 150 资料费 500元）

2）汇款信息：

银行户名 上海迅羽化工工程高技术中心

开户银行 中国工商银行上海延平路支行

银行行号 1022 9002 6767

银行账号 1001 2676 0901 4400 714

发票内容 会务费

发票备注 GB/T 150-2024 宣贯费，学员姓名

截止日期 2024 年 10 月 22 日

原则上只接受单位汇款，并请备注：GB/T 150 宣贯费，学员姓名。

如为个人汇款，请备注：GB/T 150 宣贯费，单位名称全称，学员姓名。

3）食宿安排：

培训宣贯期间，食宿统一安排，费用自理。

标准间，一人单住：350 元/人/天；两人合住：185元/人/天。

附件 1：报名回执

附件 2：锅容标委标准宣贯报名流程指南

附件 3：缴费说明及酒店相关事项

全国锅炉压力容器标准化技术委员会

压力管道分技术委员会

二〇二四年九月二十四日

抄  报：全国锅炉压力容器标准化技术委员会

主题词：举办  国家标准  GB/T150  压力容器  宣贯班  通知